g. Tillægsexamen i Folge Adg. 1. Juli 1872.

Januar 1882.

Oversættelse fra Latin til Dansk:

Livius in libro quadragesimo quinto tradit, Rhodios, quum temporibus belli Macedonici tertii suspicionem Romanorum movissent, finito bello legatos Romam ad senatum crimina purgatum misisse; ex oratione eorum in senatu habita extremam partem excerpere libet: „Si omnes voluimus, quod arguimus, non distinguimus voluntatem a facto; omnes plectamur; si alii principum nostrorum vobis, alii regi faverunt, non postulo, ut propter nos, qui partium vestrarum fuimus, regis fautores salvi sint; illud deprecor, ne nos propter illos pereamus. Non estis vos illis infestiores, quam civitas est ipsa; et hoc quia sciebant, plerique eorum aut profugerunt aut mortem sibi conseciverunt; alii, damnati a nobis, in potestate vestra erunt, patres conscripti. Ceteri Rhodii, sicut gratiam nullam meriti hoc bello, ita ne poenam quidem sumus. Priorum nostrorum benefactorum cumulus

hoc, quod nunc cessatum in officio est, expleat. Cum tribus regibus, Philippo, Antiocho, Perseo, gessistis bella per hos annos. Ne plus obsit nobis, quod uno bello cessavimus, quam quod duobus bellis pro vobis pugnavimus. Si perseverabitis in ira, tempus a vobis petemus, quo hanc funestam legationem domum referamus. Omnia libera capita, quidquid Rhodiorum virorum, feminarum est, cum omni pecunia nostra naves condescendemus ac, relictis penatibus publicis privatisque, Roman veniemus et, omni auro et argento, quidquid publici, quidquid privati est, in comitio, in vestibulo curiae vestrae cumulato, corpora nostra conjugumque ac liberorum vestrae potestati permittemus, hic passuri, quocunque patiendum erit. Procul ab oculis nostris urbs nostra diripiatur, incendatur. Hostes Rhodios esse, Romani judicare potestis; est tamen et nostrum aliquod de nobis judicium, quo numquam judicabimus nos vestros hostes; nec quicquam hostile, etiamsi omnia patiemur, faciemus.“

Juni 1882.

Oversættelse fra Latin til Dansk.

Aeschines, vel acerrimus prudentissimusque oratorum, qui in contionibus Atheniensium floruerunt, in oratione illa saeva, qua Timarchum de impudicitia graviter accusabat, generosum et illustre consilium Lacedaemoniis dedisse dicit virum civitatis ejusdem principem, virtute atque aetate magna praeditum. Populus, inquit, Lacedaemonius de summa republica sua, quidnam esset utile et honestum, deliberabat. Tum exsurgit sententiae dicendae gratia homo quispiam turpitudine pristinae vitae famosus, sed facundia praestans. Consilium, quod dabat, acceptum ab universis est, futurumque erat ex ejus sententia populi decretum. Tum unus ex illo principum ordine, quos Lacedaemonii propter aetatem dignitatemque tamquam arbitros et magistros disciplinae publicae verebantur, commoto irritatoque animo exsilit, et „Quaenam“, inquit, „Lacedaemonii, spes erit, urbem hanc et hanc rempublicam salvam inexpugnabilemque diutius esse posse, si hujuscemodi hominibus consiliariis utemur? Si proba ista et honesta sententia est, quae vos, ne sinamus eandem dehonestari turpissimi auctoris contagione.“ Atque ubi hoc dixit, elegit virum fortitudine atque justitia praeter alios praestantem, sed infacundum, jussitque eum consensu omnium eandem illam sententiam diserti viri, cuiusmodi posset verbis, dicere, ut, nulla prioris mentione facta, decretum populi ex ejus unius auctoritate fieret. Atque ita, ut suaserat prudentissimus senex, factum est. Sic bona sententia mansit, turpis auctor mutatus est.